tecum ipse certes. Ne licet quidem tibi iam tantis 7
 rebus gestis non tui similem esse. Quod cum ita
 sit, hortatio non est necessaria, gratulatione magis
 utendum est. Contigit enim tibi, quod haud scio an
 5 nemini, ut summa severitas animadversionis non modo
 non invidiosa, sed etiam popularis esset et cum bonis
 omnibus tum infimo cuique gratissima. Hoc si tibi
 fortuna quadam contigisset, gratularer felicitati tuae,
 sed contigit magnitudine quom animi tum etiam ingenii
 10 atque consilii. Legi enim contionem tuam. Nihil
 illa sapientius. Ita pedetemptim et gradatim tum ac-
 cessus a te ad causam facti, tum recessus, ut res ipsa
 maturitatem tibi animadvertendi omnium concessu
 daret. Liberasti igitur et urbem periculo et civitatem 8
 15 metu neque solum ad tempus maximam utilitatem
 attulisti, sed etiam ad exemplum. Quo facto intelle-
 gere debes in te positam esse rem publicam tibi que
 non modo tuendos, sed etiam ornandos illos viros, a
 quibus initium libertatis profectum est. Sed his de
 20 rebus coram plura prope diem, ut spero. Tu, quon-
 iam rem publicam nosque conservas, fac, ut diligen-
 tissime te ipsum, mi Dolabella, custodias.

XVIII.

Scr. in Pompeiano VII Id. Mai. a. 710 (44).

25

CICERO ATTICO.

Saepius me iam agitas, quod rem gestam Dola- 1
 bellae nimis in caelum videar efferre. Ego autem,
 quamquam sane probo factum, tamen, ut tanto opere
 laudarem, adductus sum tuis et unis et alteris litteris.
 30 Sed totum se a te abalienavit Dolabella ea de causa,
 qua me quoque sibi inimicissimum reddidit. O ho-
 minem impudentem! Kal. Ian. debuit, adhuc non solvit,
 praesertim cum se maximo aere alieno Faberi manu
 liberarit et opem ab Ope petierit. Licet enim iocari,
 35 ne me valde conturbatum putes. Atque ego ad eum

VIII Idus litteras dederam bene mane, eodem autem die tuas litteras vesperi acceperam in Pompeiano sane celeriter tertio abs te die. Sed, ut ad te eo ipso die scripseram, satis aculeatas ad Dolabellam litteras dedi; quae si nihil profecerint, puto fore ut me praesentem 5 non sustineat.

2 Albianum te confecisse arbitror. De Patulciano nomine, quod mihi †suspendiatus est, gratissimum est et simile tuorum omnium. Sed ego Erotem ad ista expedienda factum mihi videbar reliquisse; cuius 10 non sine magna culpa vacillarunt. Sed cum ipso videro.

3 De Montano, ut saepe ad te scripsi, erit tibi tota res curae. Servius proficiscens quod desperanter tecum locutus est, minime miror neque ei quicquam in de- 15 speratione concedo. Brutus noster, singularis vir, si in senatum non est Kal. Iuniis venturus, quid facturus sit in foro, nescio. Sed hoc ipse melius. Ego ex iis, quae parari video, non multum Idibus Martiis profectum iudico. Itaque de Graecia cotidie magis et 20 magis cogito. Nec enim Bruto meo exilium, ut scribit ipse, meditati video quid prodesse possim. Leonidae me litterae non satis delectarunt. De Herode tibi adsentior. Saufei legisse vellem. Ego ex Pompeiano VI Idus Mai. cogitabam. 25